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W ramach współpracy miedzy zbliźniaczonymi miastami Żywcem i Riom w roku 2003 doszło do
pierwszej wymiany młodzieży, w której brali udział gimnazjaliści z Żywca i uczniowie z Riom. Okazała
się ona sukcesem a pozytywne odczucia i wspomnienia z bratnich miast zachęciły nauczycieli do
zorganizowania kolejnych wyjazdów.

Za każdym razem szkoły chciały dać okazję uczniom, by mogli poznać regiony Owernii i Beskidów,
ale przede wszystkim życie i zwyczaje rówieśników i ich rodzin we Francji i w Polsce. Dlatego nadal
zasadą jest, że uczniowie przez dwa tygodnie mieszkają u podejmujących je rodzin. Podczas pobytu
za granicą zwiedzają zabytki i inne ciekawe miejsca oraz poznają regionalne tradycje. W
konwersacjach młodzież wykorzystuje swoją znajomość języka angielskiego, który jest roboczym
językiem wymiany. Dla młodzieży
z Gimnazjum nr2, która uczy się francuskiego jest to również doskonała okazja by właśnie we Francji
doskonalić znajomość tego języka. Uczniowie spędzają czas ze swoimi przyjaciółmi w szkole i poza
nią. Należy dodać, że później podtrzymują swoje znajomości, korespondując a nawet organizując
prywatne wyjazdy.

Jednakże organizacja wyjazdów napotyka na trudności związane z barierami finansowymi. Dlatego
aby wesprzeć rodziny angażujące się w wymianę Gimnazjum nr 2 im. Stanisława Staszica i Collège
Pierre Mendès–France z Riom podjęły się realizacji unijnego projektu językowego w ramach programu
Socrates – Comenius zatytułowanego „Miejsce gór średnich w nowej przestrzeni gospodarczej Europy
liczącej 25 krajów. Francuski Masyw Centralny i polskie Beskidy - atuty przyrodnicze, gospodarcze i
kulturowe”.
W trakcie swojego pobytu w Polsce w październiku ubiegłego roku dwudziestu uczniów i trzech
opiekunów z Riom udało się do Krakowa, Wieliczki, Zubrzycy, Zawoji, Oświęcimia, Zabrza, a nawet na
Słowację, by móc poznać dokładnie najbliższe okolice Żywca i to co stanowi bogactwo środowiska
przyrodniczego, gospodarczego i kulturowego naszego regionu. Młodzież miała szansę przyjrzeć się
też instytucjom regionalnym, porównać systemy nauczania a także mile spędzić czas na wspólnych
ogniskach i zabawach.

Podczas spotkania na Zamku młodych gości z Francji z władzami Miasta Żywca Pan Burmistrz Antoni
Szlagor wyraził uznanie organizatorom za realizację tego przedsięwzięcia jako istotnego elementu
rozwoju i promocji regionów.
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Na przełomie marca i kwietnia br. z rewizytą do Riom udała się młodzież gimnazjalna. Tam
serdecznie zostali przyjęci przez francuskich gospodarzy, którzy jak i poprzednio przygotowali
atrakcyjny program pobytu. Góry Masywu Centralnego podobne są wysokością do naszych Beskidów
jednakże ich pochodzenie i budowa geologiczna jest odmienna. Wiele szczytów to wygasłe już dawno
wulkany. W nowoczesnym kompleksie muzealno-dydaktycznym jakim jest „Vulcania” uczniowie
mogli na symulatorze, przeżyć nawet zjawisko, trzęsienia ziemi. W Saint Nectaire młodzież mogła
znowu na własne oczy zobaczyć jak wyrabia się znakomite francuskie sery a w Moulin Richard de Bas
jak produkuje się papier starymi, jak przed wiekami metodami. Owernia jest historyczną krainą gdzie
w połowie I wieku p.n.e. toczyły się walki Galów z wojskami Juliusz Cezara. Ozdobą malutkich wiosek
są wspaniałe romańskie kościółki. Wiele interesujących zabytków znajduje się w stolicy regionu
Clermont-Ferrand, miasta znanego przede wszystkim z zakładów „Michelin” produkujących opony
samochodowe. Atrakcją był również pobyt w modnych miejscowościach uzdrowiskowych Vichy i
Royat. Natomiast niewątpliwie największym przeżyciem dla wszystkich uczestników wyjazdu był
weekend spędzony w Paryżu, w czasie którego był i rejs statkiem po Sekwanie, wyjazd na wieżę
Eiffla, katedra Notre Dame oraz Luwr – jedno z najsłynniejszych muzeów na świecie. W czasie pobytu
w Riom gimnazjaliści uczestniczyli razem ze swoimi francuskimi rówieśnikami w różnego rodzaju
zajęciach. Były wśród nich zajęcia językowe oraz rozgrywki sportowe, w tym i wspinaczka po
ściankach treningowych.

Młodzież polska na pewno mile będzie również wspominać wspólne z Francuzami imprezy oraz
uroczyste przyjęcie w siedzibie Mera Miasta Riom.

Wszystko to udało się dzięki wielkiej życzliwości i zaangażowaniu rodzin podejmujących polską
młodzież, dyrekcji szkoły w Riom a przede wszystkim nauczycielowi historii i geografii Panu Kisowi
Pitsillosowi, który był koordynatorem projektu ze strony francuskiej i jest wielkim orędownikiem
dalszej współpracy i wymiany młodzieży z Żywca i Riom.

Dzięki przychylności francuskich partnerów żywieckie gimnazja mogły złożyć kolejny już wniosek o
dotację na międzynarodową wymianę młodzieży w Ministerstwie Edukacji Narodowej.
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